

Ordföranden ställde förslagen mot varandra och fann att nämnden beslutat enligt förvaltningens förslag till beslut.

**Reservation** anfördes av *Annette Lundquist Larsson* m fl (M) till förmån för eget förslag till beslut enligt följande:

”att tillstyrka motionen, samt att därutöver anföras:

”Stockholms stad ska vara en aktiv fastighetsförvaltare och verka för att god kvalitet upprätthålls i de lokaler, byggnader och anläggningar som staden ansvarar för och som behövs till stadens verksamheter, men också för de fastigheter som hyrs ut till externa hyresgäster. För att kunna vara en aktiv och även effektiv förvaltare bör det vara en självklarhet att ha ett samlat ansvar för stadens fastigheter.

Idag ser det inte riktigt så ut, stadens fastighetansvar är fördelat över flera nämnder - fastighetsnämnden, idrottsnämnden och kyrkogårdsnämnden. Detta är långt ifrån optimalt, då facknämnderna i övrigt har tydligt specialiserade inriktningar. Fastighetsnämnden är den nämnd som har just expertkompetensen inom fastighetsförvaltning, och har också idag ansvar för den stora delen av stadens fastighetsbestånd. Det gäller allt från större kontorsbyggnader, offentliga lokaler, idrottshallar, saluhallar, salutorg, partihandelsområden och brandstationer till slott och herrgårdar, konstnärsateljéer, villor och små torp på landet.

Vi anser därför att det vore logiskt att föra över fastighetsägaransvaret och det inre underhållsansvaret från kyrkogårdsnämnden till fastighetsnämnden. Det är glädjande att även kyrkogårdsförvaltningen ser positivt på motionen och en fortsatt utredning om fördelarna att renodla stadens fastighetsägaransvar och integrera dessa i sin verksamhet”.

## **§ 11 Motion (2015:73) av Lotta Edholm (L) om begravningsavgiften, svar på remiss**

### **Kyrkogårdsnämndens beslut**

#### **Nämnden beslutar att**

- 1. överlämna detta tjänsteutlåtande som svar på remissen.**

#### **Ärendet**

Förvaltningen redovisar ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2016-04-19, Dnr 1.7-424-2016. Kyrkogårdsnämnden har fått en remiss från kommunstyrelsen om ”Motion (2015:73) om begravningsavgiften”.

**Förvaltningens förslag till beslut**

Förvaltningen föreslog nämnden att besluta

1. överlämna detta tjänsteutlåtande som svar på remissen.

**§ 12 Låt fler forma framtiden (SOU 2016:5), svar på remiss****Kyrkogårdsnämndens beslut****Nämnden beslutar att**

1. besvara remissen med att överlämna kyrkogårdsförvaltningens tjänstutlåtande och anföra följande från *Marja Sandin-Wester (MP)*, *Mathias Tofvesson m fl (S)* och *Sara Stenudd (V)* :  
”Representation i nämnden fastställs av beslut i kommunfullmäktige. I nomineringsprocessen har partierna och deras valberedningar utsett ledamöter och ersättare utifrån kandidaters kompetens och intresse samt med kunskap om vad uppdraget innebär”.
2. paragrafen begärs omedelbart justerad

Förvaltningen redovisar ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2016-04-27, Dnr 1.7-584-2016. Kyrkogårdsnämnden har av kommunstyrelsen fått demokratiutredningens betänkande ”Låt fler forma framtiden” på remiss.

**Förvaltningens förslag till beslut**

Förvaltningen föreslog nämnden att besluta

1. överlämna detta tjänsteutlåtande som svar på remissen
2. paragrafen begärs omedelbart justerad.

**Beslutsgång**

*Annette Lundquist Larsson m fl (M)* och ersättaren *Ewa-Marie Ås (KD)* lade fram ett eget förslag till beslut.

Ordföranden ställde de tre förslagen mot varandra, dels förvaltningens förslag, dels förslag från *Marja Sandin-Wester (MP)*, *Mathias Tofvesson m fl (S)*, *Sara Stenudd (V)* och dels förslag från *Annette Lundquist Larsson m fl (M)* och ersättaren *Ewa-Marie Ås (KD)*. Ordföranden fann att nämnden beslutat enligt förslag från